
СОВЕТ УЛЁТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«18» апреля 2025 года № 160

с. Улёты

Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения 
«Дровянинское» муниципального района «Улётовский район» 
Забайкальского края за 2024 год

Заслушав информацию главы Дровянинской городской администрации 

Улётовского муниципального округа Забайкальского края об исполнении 

бюджета городского поселения «Дровянинской» муниципального района 

«Улётовский район» Забайкальского края за 2024 год Совет Улётовского 

муниципального округа Забайкальского края решил:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского поселения 

«Дровянинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 

края за 2024 год по доходам в сумме 32 419 697,48 рублей и по расходам в сумме 

33 834 417,6 тыс. рублей с дефицитом в сумме 1 414 720,12 тыс. рублей со 

следующими показателями:

- распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения 

«Дровянинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 

края по кодам классификации доходов за 2024 год согласно приложения № 1 к 

настоящему решению.

- распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения 

«Дровянинское» муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 

края по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов 

классификации бюджетов в ведомственной структуре расходов за 2024 год 

согласно приложения № 2 к настоящему решению.



- источники финансирования дефицита бюджета городского поселения 

«Дровянинское» муниципального района «Улётовский район» на 2024 год 

согласно приложения № 3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию на официальном сайте 

муниципального района «Улётовский район» в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Правовые акты Совета» - 

htp ://uletov. 7 5 .ru/.

Глава Улётовского муниципального 
округа Забайкальского края А.И. Синкевич



Приложение 1
К решению Совета

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «18» апреля 2025 года № 160

Исполнение доходной части бюджета городского поселения 
«Дровянинское» за 2024 год

Наименование показателя Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 

назначения (руб.)

Исполнено 
(руб.)

1 3 4 5

Доходы бюджета - всего X 32 743 504,19 32 419 697,48

в том числе: 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ

ДОХОДЫ ООО 1 00 00000 00 0000 000 18 436 479,00

18 114 572,29

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 1 01 00000 00 0000 000 8 502 000,00 9 019 231,93

Налог на доходы физических лиц 000 1 01 02000 01 0000 110 8 502 000,00 9 019 231,93
Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 000 1 01 02010 01 0000 110 8 452 000,00 8 924 552,71

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, источником которых является 
налоговый агент, за исключением доходов, 
в отношении которых исчисление и уплата 
налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации, а также 
доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде дивидендов 
(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 000 1 01 02010 01 1000 110 8 452 000,00

8 924 552,71

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 000 1 01 02020 01 0000 110 686,40

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (сумма 
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному) 000 1 01 02020 01 1000 110 686,4



Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов) ООО 1 01 02030 01 0000 110 50 000,00 64 070,16

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 000 1 01 02030 01 1000 110 50 000,00 63 389,48

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими лицами 
в соответствии со статьей 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации (за 
исключением доходов от долевого участия 
в организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов) (суммы денежных взысканий 
(штрафов) по соответствующему платежу 
согласно законодательству Российской 
Федерации) 000 1 01 02030 01 3000 110 680,68

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 650 
ООО рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в 
том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов) 000 1 01 02080 01 0000 110 29 922,66

Налог на доходы физических лиц в 
части суммы налога, превышающей 650 
ООО рублей, относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей (за исключением налога на доходы 
физических лиц с сумм прибыли 
контролируемой иностранной компании, в 
том числе фиксированной прибыли 
контролируемой иностранной компании, а 
также налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим 
лицом - налоговым резидентом 
Российской Федерации в виде 
дивидендов) (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том 
числе по отмененному) 000 1 01 02080 01 1000 110 29 922,66

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 1 03 00000 00 0000 000 3 720 322,00 3 990 693,13

Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на территории 
Российской Федерации 000 1 03 02000 01 0000 110 3 720 322,00 3 990 693,

Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 000 1 03 02230 01 0000 110 1 940 303,00 2 061 734,69



Доходы от уплаты акцизов на 
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02231 01 0000 110 1 940 303,00 2 061 734,69

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты 000 1 03 02240 01 0000 110 9 244,00 11 912,42

Доходы от уплаты акцизов на 
моторные масла для дизельных и (или) 
карбюраторных (инжекторных) двигателей, 
подлежащие распределению между 
бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с 
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты (по 
нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02241 01 0000 110 9 244,00 11 912,42

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 000 1 03 02250 01 0000 110 2 011 876,00 2 141 463,22

Доходы от уплаты акцизов на 
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02251 01 0000 110 2 011 876,00 '2 141 463,22

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 000 1 03 02260 01 0000 110 -241 101,00 -224 417,15

Доходы от уплаты акцизов на 
прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты (по нормативам, установленным 
федеральным законом о федеральном 
бюджете в целях формирования дорожных 
фондов субъектов Российской Федерации) 000 1 03 02261 01 0000 110 -241 101,00 -224 417,15

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 1 06 00000 00 0000 000 2 400 000,00 1 036 681,07

Налог на имущество физических лиц 000 1 06 01000 00 0000 110 900 000,00 843 503,14
Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений 000 1 06 01030 13 0000 110 900 000,00 843 503,14

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах городских 
поселений 000 1 06 01030 13 1000 110 900 000,00 843 503,14



Земельный налог 000 1 06 06000 00 0000110 1 500 000,00 193 177,93

Земельный налог с организаций 000 1 06 06030 00 0000 110 900 000.00 -286 315,42
Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений ООО 1 06 06033 13 0000 110 900 000,00 -286 315,42

Земельный налог ООО 1 06 06033 13 1000 110 900 000,00 -286 315,42

Земельный налог с физических лиц ООО 1 06 06040 00 0000 110 600 000,00 479 493,35
Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 000 1 06 06043 13 0000 110 600 000,00 479 493,35

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 000 1 06 06043 13 1000 110 600 000,00 479493,35

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 1 08 00000 00 0000 000 20 000,00 11 660,00
Государственная пошлина за 

совершение нотариальных действий (за 
исключением действий, совершаемых 
консульскими учреждениями Российской 
Федерации) 000 1 08 04000 01 0000 110 20 000,00 11 660,00

Государственная пошлина за 
совершение нотариальных действий 
должностными лицами органов местного 
самоуправления, уполномоченными в 
соответствии с законодательными актами 
Российской Федерации на совершение 
нотариальных действий 000 1 08 04020 01 1000 110 20 000,00 11 660,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 1 11 00000 00 0000 000 2 697 000,00 2 933 373,93

Доходы, получаемые в виде 
арендной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за 
исключением имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 000 1 11 05000 00 0000 120 2 583 400,00 2 814 196,11

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена, а также 
средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных 
участков 000 1 11 05010 00 0000 120 2 583 400,00 2 814196,11

Доходы, получаемые в виде 
арендной платы за земельные участки, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
указанных земельных участков 000 1 11 05013 13 0000 120 2 583 400,00 2 814196,11

Прочие доходы от использования 
имущества и прав, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 09000 00 0000 120 113 600,00 119177,82

Прочие поступления от 
использования имущества, находящегося 
в государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 09040 00 0000 120 113 600,00 119177,82



Прочие поступления от 
использования имущества, находящегося 
в собственности городских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 000 1 11 09045 13 0000 120 113 600,00 119117,82

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 
УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 000 1 13 00000 00 0000 000 246 100,00 246 880,26

Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 000 1 13 01000 00 0000 130 246 100,00 246 880,26

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) 000 1 13 01990 00 0000 130 246 100,00 246 880,26

Прочие доходы от оказания платных 
услуг (работ) получателями средств 
бюджетов городских поселений 000 1 13 01995 13 0000 130 246 100,00 246 880,26

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 000 1 14 00000 00 0000 000 829 057,00 898 037,65

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением движимого имущества 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных предприятий, в 
том числе казенных) 000 1 14 02000 00 0000 000 804 057,00 804 057

Доходы от реализации имущества, 
находящегося в собственности городских 
поселений (за исключением движимого 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 000 1 14 02050 13 0000 410 804 057,00 804 057

Доходы от реализации иного 
имущества, находящегося в собственности 
городских поселений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу 000 1 14 02053 13 0000 410 804 057,00 804 057

Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в государственной 
и муниципальной собственности 000 1 14 06000 00 0000 430 25 000,00 93 980,65

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 000 1 14 06010 00 0000 430 25 000,00 93 980,65

Доходы от продажи земельных 
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 000 1 14 06013 13 0000 430 25 000,00 93 980,65

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 000 1 16 00000 00 0000 000 7 000,00 7 000,00

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 1 16 02000 02 0000 140 7 000,00 7 000,00

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за 
нарушение муниципальных правовых 
актов 000 1 16 02020 02 0000 140 7 000,00 7 000,00

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 1 17 00000 00 0000 000 15 000,00 -28 985,73

Невыясненные поступления 000 1 17 01000 00 0000 180 - 43 865,73
Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты городских 
поселений 000 1 17 01050 13 0000 180 -43 865,73

Прочие неналоговые доходы 000 1 17 05000 00 0000 180 15 000,00 14 880,0
Прочие неналоговые доходы 

бюджетов городских поселений 000 1 17 05050 13 0000 180 15 000,00 14 880,0

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 00 00000 00 0000 000 14 307 025,19 14 305 125,19



БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ООО 2 02 00000 00 0000 000 13 900 633,00 13 900 633,00

Дотации бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 10000 00 0000 150 3 653 353,00 3 653 353,00

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 000 2 02 15001 00 0000 150 590 922,00 590 922,00

Дотации бюджетам городских 
поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации 000 2 02 15001 13 0000 150 590 922,00 590 922,00

Дотации бюджетам на поддержку мер 
по обеспечению сбалансированности 
бюджетов 000 2 02 15002 00 0000 150 253 431,00 253 431,00

Дотации бюджетам городских 
поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности 
бюджетов 000 2 02 15002 13 0000 150 253 431,00 253 431,00

000 2 02 16001 00 0000 150 2 809 000,00 2 809 000,00
Дотации бюджетам городских 

поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 000 2 02 16001 13 0000 150 2 809 000,00 2 809 000,00

Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 000 2 02 20000 00 0000 150 8 900 380,00 8 900 380,00

Субсидии бюджетам на реализацию 
мероприятий планов социального 
развития центров экономического роста 
субъектов Российской Федерации, 
входящих в состав Дальневосточного 
федерального округа 000 2 02 25505 00 0000 150 8 900 380,00 8 900 380,00

Субсидии бюджетам городских 
поселений на реализацию мероприятий 
планов социального развития центров 
экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав 
Дальневосточного федерального округа 000 2 02 25505 13 0000 150 8 900 380,00 8 900 380,00

Субвенции бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 000 2 02 30000 00 0000 150 716 900,00 716 900,00

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 000 2 02 30024 00 0000 150 1 100,00 1100,00

Субвенции бюджетам городских 
поселений на выполнение передаваемых 
полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 2 02 30024 13 0000 150 1 100,00 1 100,00

Субвенции бюджетам на 
осуществление первичного воинского 
учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских 
округов 000 2 02 35118 00 0000 150 715 800,00 715 800,00

Субвенции бюджетам городских 
поселений на осуществление первичного 
воинского учета органами местного 
самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов 000 2 02 35118 13 0000 150 715 800,00 715 800,00

Иные межбюджетные трансферты 000 2 02 40000 00 0000 150 630 000,00 630 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 000 2 02 49999 00 0000 150 630 000,00 630 000,00

Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам городских 
поселений 000 2 02 49999 13 0000 150 630 000,00 630 000,00

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 000 2 07 00000 00 0000 000 406 392,19 406 392,19

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты городских поселений 000 2 07 05000 13 0000 150 406 392,19 406 392,19

Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты городских поселений 000 2 07 05030 13 0000 150 406 392,19 406 392,19

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ 
НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ 000 2 19 00000 00 0000 000 -1 900,00

Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 000 2 19 00000 13 0000 150 -1 900,00



Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов 
городских поселений 000 2 19 60010 13 0000 150 -1 900,00



Приложение 2 
К решению Совета 

Улётовского муниципального округа 
Забайкальского края 

от «18» апреля 2025 года № 160

Исполнение расходов бюджета городского поселения 
«Дровянинское» за 2024 год.

Наименование показателя

Код бюджетной 
классификации Утверждено (руб). Исполнено (руб.)

Расходы бюджета - всего 200 X 35 001 994,98 33 834 417,60

в том числе:
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0102 0000020300 121 000 1 418491,18 1 418491,18

Расходы 200 000 0102 0000020300 121 200 1 418491,18 1 418491,18
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0102 0000020300 121 210 1 418 491,18 1 418491,18

Заработная плата 200 000 0102 0000020300 121 211 1 418491,18 1 418491,18
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0102 0000020300 129 000 442 619,25 442 619,25

Расходы 200 000 0102 0000020300 129 200 442 619,25 442 619,25
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0102 0000020300 129 210 442 619,25 442 619,25
Начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0102 0000020300 129 213 442 619,25 442 619,25
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0104 0000020400 121 000 2 465 105,50 2 273 508,86

Расходы 200 000 0104 0000020400 121 200 2 465 105,50 2 273 508,86
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0104 0000020400 121 210 2 459 556,85 2 267 960,21

Заработная плата 200 000 0104 0000020400 121 211 2 459 556,85 2 267 960,21

Социальное обеспечение 200 000 0104 0000020400 121 260 5 548,65 5 548,65

Социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме 200 000 0104 0000020400 121 266 5 548,65 5 548,65

Взносы по обязательному 
социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0104 0000020400 129 000 865 091,99 804 691,99

Расходы 200 000 0104 0000020400 129 200 865 091,99 804 691,99
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0104 0000020400 129 210 865 091,99 804 691,99
Начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0104 0000020400 129 213 865 091,99 804 691,99

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000020400 540 000 37 300,00 37 300,00

Расходы 200 000 0104 0000020400 540 200 37 300,00 37 300,00
Безвозмездные перечисления 

бюджетам 200 000 0104 0000020400 540 250 37 300,00 37 300,00
Перечисления текущего характера 

другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 200 000 0104 0000020400 540 251 37 300,00 37 300,00

Иные межбюджетные трансферты 200 000 0104 0000020401 540 000 500,00 500,00

Расходы 200 000 0104 0000020401 540 200 500,00 500,00
Безвозмездные перечисления 

бюджетам 200 000 0104 0000020401 540 250 500,00 500,00
Перечисления текущего характера 

другим бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 200 000 0104 0000020401 540 251 500,00 500,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0104 0000079207 244 000 1 100,00 1 100,00



Поступление нефинансовых активов 200 000 0104 0000079207 244 300 1 100,00 1 100,00
Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0104 0000079207 244 340 1 100,00 1 100,00
Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 200 000 0104 0000079207 244 346 1 100,00 1 100,00

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0000019905 111 000 3 688 276,50 3 688 276,50

Расходы 200 000 0113 0000019905 111 200 3 688 276,50 3 688 276,50
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0113 0000019905 111 210 3 688 276,50 3 688 276,50

Заработная плата 200 000 0113 0000019905 111 211 3 688 276,50 3 688 276,50
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 000 0113 0000019905 119 000 1 219 108,86 1 219 108,86

Расходы 200 000 0113 0000019905 119 200 1 219 108,86 1 219 108,86
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0113 0000019905 119 210 1 219 108,86 1 219 108,86
Начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0113 0000019905 119 213 1 219 108,86 1 219 108,86

Фонд оплаты труда учреждений 200 000 0113 0000093990 111 000 212 451,61 212 451,61

Расходы 200 000 0113 0000093990 111 200 212 451,61 212 451,61
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0113 0000093990 111 210 211 297,09 211 297,09

Заработная плата 200 000 0113 0000093990 111 211 211 297,09 211 297,09

Социальное обеспечение 200 000 0113 0000093990 111 260 1 154,52 1 154,52

Социальные пособия и компенсации 
персоналу в денежной форме 200 000 0113 0000093990 111 266 1 154,52 1 154,52

Иные выплаты персоналу учреждений, 
за исключением фонда оплаты труда 200 000 0113 0000093900 112 000 53 101,00 53 101,00

Расходы 200 000 0113 0000093990 112 200 53 101,00 53 101,00
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0113 0000093990 112 210 3 000,00 3 000,00
Прочие несоциальные выплаты 

персоналу в денежной форме 200 000 0113 0000093990 112 212 3 000,00 3 000,00

Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000093990 112 220 50 101,00 50 101,00

Транспортные услуги 200 000 0113 0000093990 112 222 34 501,00 34 501,00

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000093990 112 226 15 600,00 15 600,00
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 
по оплате труда работников и иные 
выплаты работникам учреждений 200 000 0113 0000093990 119 000 72 269,00 57 354,78

Расходы 200 000 0113 0000093990 119 200 72 269,00 57 354,78
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0113 0000093990 119 210 72 269,00 57 354,78
Начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0113 0000093990 119 213 72 269,00 57 354,78

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0113 0000093990 244 000 140 296,00 77 431,50

Расходы 200 000 0113 0000093990 244 200 5 738,00 5 738,00

Оплата работ, услуг 200 000 0113 0000093990 244 220 5 738,00 5 738,00

Прочие работы, услуги 200 000 0113 0000093990 244 226 5 738,00 5 738,00

Поступление нефинансовых активов 200 000 0113 0000093990 244 300 134 558,00 71 693,50
Увеличение стоимости основных 

средств 200 000 0113 0000093990 244 310 103 558,00 40 993,50
Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0113 0000093990 244 340 31 000,00 30 700,00
Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 200 000 0113 0000093990 244 346 31 000,00 30 700,00
Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 200 000 0113 0000093990 851 000 100 440,00 100 440,00

Расходы 200 000 0113 0000093990 851 200 100 440,00 100 440,00

Прочие расходы 200 000 0113 0000093990 851 290 100 440,00 100 440,00

Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 0000093990 851 291 100 440,00 100 440,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 000 0113 0000093990 852 000 35 657,69 15 655,00

Расходы 200 000 0113 0000093990 852 200 35 657,69 15 655,00

Прочие расходы 200 000 0113 0000093990 852 290 35 657,69 15 655,00



Налоги, пошлины и сборы 200 000 0113 0000093990 852 291 35 657,69 15 655,00

Уплата иных платежей 200 000 0113 0000093990 853 000 614,79 614,79

Расходы 200 000 0113 0000093990 853 200 614,79 614,79

Прочие расходы 200 000 0113 0000093990 853 290 614,79 614,79
Штрафы за нарушение 

законодательства о налогах и сборах, 
законодательства о страховых взносах 200 000 0113 0000093990 853 292 614,79 614,79

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 0000051180 121 000 483 105,94 483 105,94

Расходы 200 000 0203 0000051180 121 200 483 105,94 483 105,94
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0203 0000051180 121 210 483 105,94 483 105,94

Заработная плата 200 000 0203 0000051180 121 211 483 105,94 483 105,94
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 0000051180 129 000 145 094,06 145 094,06

Расходы 200 000 0203 0000051180 129 200 145 094,06 145 094,06
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0203 0000051180 129 210 145 094,06 145 094,06
Начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0203 0000051180 129 213 145 094,06 145 094,06

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0203 0000051180 244 000 87 600,00 87 600,00

Поступление нефинансовых активов 200 000 0203 0000051180 244 300 87 600,00 87 600,00
Увеличение стоимости основных 

средств 200 000 0203 0000051180 244 310 87 600,00 87 600,00
Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 000 0203 00000П8050 121 000 23 041,00 23 041,00

Расходы 200 000 0203 00000П8050 121 200 23 041,00 23 041,00
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0203 00000П8050 121 210 23 041,00 23 041,00

Заработная плата 200 000 0203 00000П8050 121 211 23 041,00 23 041,00
Взносы по обязательному 

социальному страхованию на выплаты 
денежного содержания и иные выплаты 
работникам государственных 
(муниципальных) органов 200 000 0203 00000П8050 129 000 6 959,00 6 959,00

Расходы 200 000 0203 00000П8050 129 200 6 959,00 6 959,00
Оплата труда, начисления на выплаты 

по оплате труда 200 000 0203 00000П80Ю 129 210 6 959,00 6 959,00
Начисления на выплаты по оплате 

труда 200 000 0203 00000П8050 129 213 6 959,00 6 959,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0309 0000052105 244 000 309 196,39 33 000,00

Поступление нефинансовых активов 200 000 0309 0000052105 244 300 309 196,39 33 000,00
Увеличение стоимости основных 

средств 200 000 0309 0000052105 244 310 201 696,39
Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0309 0000052105 244 340 107 500,0 33 000,00
Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 200 000 0309 0000052105 244 346 107 500,0 33 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0409 0000031502 244 000 4 188 362,39 4 188 362,39

Расходы 200 000 0409 0000031502 244 200 4 120 322,00 4 120 322,00

Оплата работ, услуг 200 000 0409 0000031502 244 220 4 120 322,00 4 120 322,00
Работы, услуги по содержанию 

имущества 200 000 0409 0000031502 244 225 3 344 485,00 3 344 485,00

Прочие работы, услуги 200 000 0409 0000031502 244 226 775 837,00 775 837,00

Поступление нефинансовых активов 200 000 0409 0000031502 244 300 68 040,39 68 040,39
Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0409 0000031502 244 340 68 040,39 68 040,39
Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 200 000 0409 0000031502 244 346 68 040,39 68 040,39

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0502 0000035105 244 000 6 637 048,84 6 254 382,84

Расходы 200 000 0502 00000351U5 244 200 4 290 592,21 4 017 802,72

Оплата работ, услуг 200 000 0502 0000035105 244 220 4 290 592,21 4 017 802,72

Транспортные услуги 200 000 0502 0000035105 244 222 23 025,00 22 922,46
Работы, услуги по содержанию 

имущества 200 000 0502 0000035105 244 225 1 119 466,0 846 779,05



Прочие работы, услуги 200 000 0502 0000035105 244 226 3 129 007,14 3 129 007,14

Страхование 200 000 0502 0000035105 244 227 19 094,07 19 094,07

Поступление нефинансовых активов 200 000 0502 0000035105 244 300 2 346 456,63 2 236 580,12
Увеличение стоимости основных 

средств 200 000 0502 0000035105 244 310 180 790,01 175 500,00
Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0502 0000035105 244 340 2 165 666,62 2 061 080,12
Увеличение стоимости горюче

смазочных материалов 200 000 0502 0000035105 244 343 834 279,0 822 692,00
Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 200 000 0502 0000035105 244 346 806 400,00 746 955,50
Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов однократного 
применения 200 000 0502 0000035105 244 349 524 987,62 491 432,62

Закупка энергетических ресурсов 200 000 0502 0000035105 247 000 769 988,00 699 383,92

Расходы 200 000 0502 0000035105 247 200 769 988,00 699 383,92

Оплата работ, услуг 200 000 0502 0000035105 247 220 769 988,00 699 383,92

Коммунальные услуги 200 000 0502 0000035105 247 223 769 988,00 699 383,92

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000052109 244 000 526 000,00 476 394,85

Расходы 200 000 0503 0000052109 244 200 526 000,00 476 394,85

Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000052109 244 220 526 000,00 476 394,85
Работы, услуги по содержанию 

имущества 200 000 0503 0000052109 244 225 526 000,00 476 394,85

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 0000078110 244 000 550 000,00 550 000,00

Расходы 200 000 0503 0000078110 244 200 550 000,00 550 000,00

Оплата работ, услуг 200 000 0503 0000078110 244 220 550 000,00 550 000,00
Работы, услуги по содержанию 

имущества 200 000 0503 0000078110 244 225 150 000,00 150 000,00

Прочие работы, услуги 200 000 0503 0000078110 244 226 400 000,00 400 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0503 00000L5050 244 000 8 900 380,00 8 900 380,00

Расходы 200 000 0503 00000L5050 244 200 8 900 380,00 8 900 380,00

Оплата работ, услуг 200 000 0503 00000L5050 244 220 8 900 380,00 8 900 380,00
Работы, услуги по содержанию 

имущества 200 000 0503 00000L5050 244 225 8 900 380,00 8 900 380,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0000044099 244 000 757 689,87 735 974,26

Расходы 200 000 0801 0000044099 244 200 417 515,26 417 515,26

Оплата работ, услуг 200 000 0801 0000044099 244 220 417 515,26 417 515,26

Услуги связи 200 000 0801 0000044099 244 221 151 886,67 151 886,67

Коммунальные услуги 200 000 0801 0000044099 244 223 7 197,59 7 197,59

Прочие работы, услуги 200 000 0801 0000044099 244 226 258 431,00 258 431,00

Поступление нефинансовых активов 200 000 0801 0000044099 244 300 340 174,61 318 459,00
Увеличение стоимости основных 

средств 200 000 0801 0000044099 244 310 14 066,84
Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0801 0000044099 244 340 326 107,77 318 459,00
Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 200 000 0801 0000044099 244 346 326 107,77 318 459,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 000 0801 0000044299 244 000 433 712,76 416 700,66

Расходы 200 000 0801 0000044299 244 200 411 497,66 411 497,66

Оплата работ, услуг 200 000 0801 0000044299 244 220 411 497,66 411 497,66

Прочие работы, услуги 200 000 0801 0000044299 244 226 411 497,66 411 497,66

Поступление нефинансовых активов 200 000 0801 0000044299 244 300 22 215,0 5 203,00
Увеличение стоимости материальных 

запасов 200 000 0801 0000044299 244 340 22 215,0 5 203,00
Увеличение стоимости прочих 

материальных запасов 200 000 0801 0000044299 244 346 22 215,0 5 203,00
Пособия, компенсации и иные 

социальные выплаты гражданам, кроме 
публичных нормативных обязательств 200 000 1001 0000049101 321 000 381 393,36 381 393,36

Расходы 200 000 1001 0000049101 321 200 381 393,36 381 393,36

Социальное обеспечение 200 000 1001 0000049101 321 260 381 393,36 381 393,36



Пенсии, пособия, выплачиваемые 
работодателями, нанимателями 
бывшим работникам в денежной форме 200 000 1001 0000049101 321 264 381 393,36 381 393,36

Приобретение товаров, работ и услуг в 
пользу граждан в целях их социального 
обеспечения 200 000 1006 0000004927 323 000 50 000,00 50 000,00

Расходы 200 000 1006 0000004927 323 200 50 000,00 50 000,00

Оплата работ, услуг 200 000 1006 0000004927 323 220 50 000,00 50 000,00

Прочие работы, услуги 200 000 1006 0000004927 323 226 50 000,00 50 000,00



Приложение
К решению Совет

Улётовского муниципального округ 
Забайкальского кра 

от «18» апреля 2025 года № 16'

Исполнение источников финансирования дефицита 
бюджета городского поселения «Дровянинское» за 2024 год

Наименование 
показателей

Код источников 
финансирования 

дефицита бюджета

Утверждено 
на 2024год 

(руб.)

Исполнено 

(руб.)

Источники 
финансирования дефицита 

бюджета - всего

ООО 90 00 00 00 00 0000 000 2 258 490,79 1 414 720,12

Изменение остатков 
средств на счетах по учету 

средств бюджетов

000 01 05 00 00 10 0000 000 2 258 490,79 1 414 720,12

Увеличение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов поселений

000 01 05 02 000 00000 500 32 743 504,19 33 189 787,56

Уменьшение прочих 
остатков денежных средств 

бюджетов поселений

000 01 05 02 000 00000 600 35 001 994,98 34 604 507,68


